MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE SÃO PAULO
DIRETORIA GERAL DO CAMPUS SÃO PAULO

São Paulo, 10 de novembro de 2017

Resultado Final -  EDITAL IFSP nº 614/2017

Da Comissão Examinadora do Processo Seletivo, para ingresso no primeiro semestre de 2017, do
curso de Pós-Graduação Stricto Sensu Mestrado Profissional em Ensino de Ciências e Matemática
do IFSP – Campus São Paulo.

Conforme critérios assinalados no edital IFSP nº 614/2017, abaixo apresentamos o Resultado Final
do referido Processo Seletivo.

GRUPO 1: CIÊNCIAS E MATEMÁTICA NA EDUCAÇÃO INFANTIL E PRIMEIRO
CICLO DO ENSINO FUNDAMENTAL

GRUPO1 Prova
Escrita Entrevista Projeto Média Resultado

20.192.207-1 6,0 6,0 4,0 5,3 REPROVADO
22.148.400-0 6,0 8,0 8,0 7,3 APROVADO
22.802.559-X 6,3 5,0 5,0 5,4 REPROVADO
28.534.320-8 7,0 7,0 5,1 6,4 LISTA DE ESPERA
38.745.207-2 6,3 6,5 5,1 6,1 LISTA DE ESPERA
42.194.379-8 6,5 8,0 7,5 7,3 APROVADO

GRUPO 2: CIÊNCIAS E BIOLOGIA NA EDUCAÇÃO BÁSICA E NO ENSINO SUPERIOR

GRUPO 2 Prova
Escrita Entrevista Projeto Média Resultado

20.046.916-5 8,0 8,0 7,0 7,7 APROVADO
29.414.417-1 6,0 7,0 6,5 6,5 LISTA DE ESPERA
30.774.912-5 6,0 7,0 7,3 6,8 APROVADO
42.188.567-1 6,0 9,0 9,0 8,0 APROVADO

GRUPO 3: CIÊNCIAS E FÍSICA NA EDUCAÇÃO BÁSICA E NO ENSINO SUPERIOR

GRUPO 3 Prova
Escrita Entrevista Projeto Média Resultado

27.783.381-4 7,2 8,0 7,5 7,6 APROVADO
28.804.458-7 6,0 7,5 7,5 7,0 APROVADO

33.781.186-6 6,3 6,5 6,0 6,3 LISTA DE ESPERA
(Edital  - 2.5.1.b)

37.444.813-9 6,9 8,0 7,0 7,3 APROVADO

43.630.601-3 6,8 8,0 8,5 7,8 APROVADO
(Edital  - 2.5.1.b)

46.238.272-2 7,2 7,0 7,0 7,1 APROVADO

GRUPO 4: CIÊNCIAS E QUÍMICA NA EDUCAÇÃO BÁSICA E NO ENSINO SUPERIOR

GRUPO 4 Prova
Escrita Entrevista Projeto Média Resultado

20.453.078-7 6,4 9,0 8,0 7,8 APROVADO
35.886.967-5 8,1 7,0 7,0 7,4 APROVADO
42.761.210-X 6,0 5,0 4,0 5,0 REPROVADO

49.176.047-4 6,0 7,0 7,5 6,8 APROVADO
(Edital  - 2.5.1.b)

GRUPO 5: MATEMÁTICA NA EDUCAÇÃO BÁSICA E NO ENSINO SUPERIOR

GRUPO 5 PROVA
ESCRITA Entrevista Projeto Média Resultado

18.859.083-3 8,0 10,0 10,0 9,3 APROVADO

19.612.609-5 7,0 7,0 7,0 7,0 APROVADO
(Edital  - 2.5.1.b)

21.295.747-8 6,0 5,0 4,0 5,0 REPROVADO
21.674.954-9 6,0 10,0 10,0 8,7 APROVADO

24.195.140-9 6,5 7,0 7,0 6,8 APROVADO
(Edital  - 2.5.1.b)

29.068.206-X 6,5 4,5 4,0 5,0 REPROVADO

30.003.810 6,0 6,5 6,0 6,2 LISTA DE ESPERA
(Edital  - 2.5.1.b)

33.948.376-3 7,0 10,0 9,0 8,7 APROVADO
34.897.715-3 6,0 5,0 4,0 5,0 REPROVADO
40.146.341-2 7,5 6,0 6 6,5 LISTA DE ESPERA
40.583.748-3 7,0 9,0 8,0 8,0 APROVADO
44.672.580-8 6,5 7,5 7,5 7,2 APROVADO
46.233.876-9 6,0 6,0 6,0 6,0 LISTA DE ESPERA
58.033.775-3 6,5 4,5 4,5 5,2 REPROVADO

Atenciosamente,

Profa. Dra. Elaine Pavini Cintra1

Presidente da Comissão Examinadora do Processo Seletivo do curso de Pós-Graduação Stricto Sensu de
Mestrado Profissional em Ensino de Ciências e Matemática do IFSP - Campus São Paulo

1 A versão assinada encontra-se disponível na Secretaria de Pós - Graduação